
P00098.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 27/04/2007        N.      98 
 

OGGETTO: RICHIESTA ALLA REGIONE CAMPANIA DI INSERIMENTO DELLA 
MANIFESTAZIONE MED-VINISCHIA 2007 NEL PROGETTO REGIONALE 
''COSTIERA DEI FIORI''. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì ventisette     , del  mese di aprile,  nella Casa Comunale di 
Ischia, assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO: 
CHE l’Associazione “VINISCHIA” avente sede in Ischia alla Via dello Stadio, 43, nella 
persona del suo presidente e legale rappresentante sig. Marco Starace, ha segnalato con 
nota n. 16126 del 13.04.2007 la possibilità di finanziamento dell’evento “MED-VINISCHIA 
2007” nell’ambito delle iniziative relative al progetto regionale “COSTIERA DEI FIORI”; 
CHE tale possibilità è vincolata alla presentazione da parte del Comune di Ischia, quale 
Ente patrocinante ed ospitante l’evento in parola, una manifestazione d’interesse alla 
Regione Campania; 
CHE MED-VINISCHIA rappresenta ormai da anni uno degli eventi di punta della stagione 
turistica della Città di Ischia e che questa Amministrazione ha contribuito a più riprese alla 
crescita esponenziale di tale evento; 
CHE questa Amministrazione  non ha in programma alla data odierna altre iniziative 
configurabili in tale progettualità e che l’accettazione dell’istanza in parola e gli atti 
successivi non comportano per l’Ente alcun onere od impegno di spesa; 
CHE questa Amministrazione tra l’altro con proprio provvedimento n.57 del 19.03.2007 ha 
concesso a detta manifestazione il proprio partenariato e patrocinio ed inserendola di fatto 
tra quelle di maggiore interesse nell’ambito della stagione turistica 2007; 
VISTI  i pareri favorevolmente espressi ex art.49 D.L.gs 267/2000; 
 
 Ciò premesso si propone di 

deliberare 
 

- Accogliere l’istanza in premessa, e per tale motivo manifestare alla Regione Campania 
l’interesse precipuo di questo Ente per la manifestazione proposta dall’Associazione 
VINISCHIA indicata come MED-VINISCHIA 2007, il cui programma risulta già approvato 
con delibera commissariale n.57 del 19.03.2007; 



P00098.DLB 

- Stabilire che gli eventuali contributi elargiti ai sensi del già più volte richiamato progetto 
regionale “COSTIERA DEI FIORI” saranno interamente conferiti all’Associazione 
VINISCHIA previa presentazione di opportuna rendicontazione, con le medesime 
specifiche modalità stabilite dalle normative, e comunque fino alla copertura delle spese 
sostenute,  tenendo conto delle esigenze organizzative ed economiche rappresentate 
dall’istante; 
- Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
- Allegare al presente provvedimento il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ex art.49 
D.L.gs 267/2000; 
- Dichiarare la presente immediatamente eseguibile, eseguibile ai sensi dell'art.134, c.4 
del D.L.vo 18.8.2000 n. 267. 
 
       IL DIRETTORE GENERALE 
          Dott. Giovanni Amodio 
 
 
 



P00098.DLB 

 
PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 

 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Dirigente del settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO poter approvare la suddetta proposta, dando atto che la stessa non 
comporta impegno spesa; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Richiesta alla Regione 
Campania di inserimento della Manifestazione Med – Vinischia 2007 nel progetto 
regionale “Costiera dei Fiori””. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 
 



P00098.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00098.DLB 

 
 


